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MC 司会

Presentations ＆ Panel Discussion   事例発表＆パネルディスカッション

Presentations ＆ Panel Discussion   事例発表＆パネルディスカッション

Ryokan Musashi
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Venue 会場

Access 

Registration
参加登録

Forms

(The University of Queensland, Australia）

・Prof. Ichiro MAKI      牧 一郎
・Prof. Lisa Ruhanen    リサ・ルハネン ・Prof. Yumiko HORITA     堀田 佑三子

・Ms. Yuki NISHIZAWA       西澤 優季

責任ある観光責任ある観光Responsible TourismResponsible Tourism
CTR国際シンポジウム2024-2025�in�⽩浜CTR国際シンポジウム2024-2025�in�⽩浜
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PROGRAMPROGRAM

Opening 開会  10:45 ・Prof Mitsugi MOTOYAMA  本山 貢
・Prof Etsuko HIGASHI  東 悦子

Reception open  受付オープン   9:30

Opening 開会  10:15

Keynote speech  基調講演10:30

Lunch break  ランチブレイク11:30

Presentation by Students  学生発表13:00

Panel Discussoin パネルディスカッション14:15

Reception open  受付オープン 10:00

Opening remarks  開会挨拶

「Steering Tourismship towards Sustainability: 
　　　　　　　　　　　　　　　　Why Responsible Tourism Matters?」

Prof. Hiram Ting  ハイラム・ティン

Keynote speech  基調講演11:00

(i-CATs University College, Malaysia）

“Responsible tourism from the perspective of local industry”
   産業界の視点から考える責任ある観光開発

Speaker 登壇者

・Ms. Tatsuko NAKAO   中尾 建子
・Mr. Masao FUJITA      藤田 正夫 ・Mr. Ryota MORISHIGE   森重 良太

・Ms. Hiromi NUMATA      沼田 弘美

Special Session 1 スペシャルセッション-1  13:30

Coordinator コーディネーター Assoc. Prof. Kaede SANO   佐野 楓

“Academia’s perspective on Responsible tourism development”
  アカデミズムの視点から考える責任ある観光開発

Speaker 登壇者

・Prof. Naoki WAKABAYASHI     若林 直樹
・Prof. Joseph M. Cheer    ジョセフ・チア ・Prof. Seul Ki Lee   イ・スル・ギ

・Prof. Nozomi SAITO        �藤 望

Special Session 2 スペシャルセッション-2  15:10

Coordinator コーディネーター Assoc. Prof. Husna Zainal Abidin    フスナ・ザイナル・アビディン

Closing 閉会  16:20

Lunch break  ランチブレイク12:00

10:0010:00

10:3010:30

11:0011:00

11:3011:30
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13:0013:00

13:3013:30
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15:3015:30

16:0016:00

16:3016:30

「Shaping Future Tourism Leaders: The Role of Education in 
　　　　　　　　　Promoting Responsible and Sustainable Tourism」

Prof. Lisa Ruhanen  リサ・ルハネン

“Tourism Education from Diverse Perspectives”   多様な視座から考える観光教育

Closing 閉会  15:15

Panelists パネリスト

Coordinator コーディネーター

MC 司会

持続可能な観光地マネジメント
Theme�テーマ：Theme�テーマ：

観光教育と観光倫理

Theme�テーマ：Theme�テーマ：

本学観光学部学生による発表

未来の観光リーダーの形成：責任ある持続可能な観光の推進における教育の役割

持続可能な観光に向かって：なぜ責任ある観光が重要なのか？


